بقول یکی از دانشمندان اروپائی بنام «راگوزین»^۱ که می‌نویسد: «بسیار دشوار است که مردم آریائی ناگزیر ما را به تاریخ و فرهنگ شاخه دیگر راهبری می‌کند.»

داستان این مهاجرت را موبدی پارسا که نامش بهمن پور کیقباد پور هر مز دیار و اهل سنجان بود در سنه ۹۶۹ یزدگردی برابر با ۱۰۰۸ هجری و مطابق ۱۶۰۰ میلادی، تحت عنوان «قصه سنجان» برشته نظم کشیده است. در این کتاب آمده است که در قرن هشتم میلادی گروهی از زرتشتیان مرکب از مرد وزن و کودک با سه کشتی از خلیج فارس بسوی هند روانه شدند، پس از چندی در بانوردی، بساحل گجرات رسیدند. راجا Raja یا حکمران محل بنام «جادی رانا» Jadi-Rana چون لباس و آلات و ادوات جنگی آنان را بدید، از برای تاج خود بیاندیشید.

است و بسیاری از دانشمندان پارسی از این شهر برخاسته‌اند .

شرح زیر از يك نسخه خطی قدیمی که در اختیار خانواده دستور مهرجی رانا Mehriji-Rana است و قبلاً در کتابخانه‌ای بنام « کتابخانه دستور مهرجی رانا » Meherji-Rana Library در شهر نوساری Navosari نگهداری می‌شود ، نقل مینمائیم . می‌نویسد که : « در روز فروردین از ماه فروردین بسال ۵۱۱ یزدگردی (برابر با ۱۱۴۲ میلادی) ما پارسیان وارد شهر ناگ مندال Nagmandal و ساکن این شهر شدیم . چون آب و هوای این شهر را از جمیع جهات مانند شهر «ساری» در شمال ایران یافتیم ، نامش را از ناگ مندال Nagmandal به «نوساری Navosari» یعنی ساری جدید یا نو تبدیل نمودیم .